ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: bookmark0]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________2022г. 								    № ______
г.Трубчевск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений Трубчевского муниципального района, осуществляющих деятельность в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, утвержденное постановлением администрации Трубчевского муниципального района
от 24.05.2021 № 343

Руководствуясь постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 07.10.2022 № 865 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений Трубчевского муниципального района с 1 октября 2022 года», в соответствии с Положением об администрации Трубчевского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений Трубчевского муниципального района, осуществляющих деятельность в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, утвержденное постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 24.05.2021 № 343 (далее - Положение):
1.1 в пункте 5.3. раздела 5 Положения таблицу изложить в следующей редакции:
«
	Группы учреждений в зависимости от масштаба управления, особенностей деятельности и значимости
	Должностной оклад, рублей

	I
	6 331,00

	II
	6 184,00

	1.2. Приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции:
«Приложение 1 к Положению
об оплате труда работников муниципальных
казенных учреждений Трубчевского муниципального
района, осуществляющих деятельность в сфере гражданской
обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
Размеры окладов (должностных окладов)
работников муниципальных казенных учреждений Трубчевского муниципального района, осуществляющих деятельность в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

Должностные оклады работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	Категории и должности работников
	Должностной оклад (руб.)

	Начальник отделения
	4 832,00

	Оперативный дежурный
	4 387,00

	Диспетчер
	3 988,00

Должностные оклады работников общеотраслевых должностей

	Категории и должности работников
	Должностной оклад (руб.)

	Бухгалтер:

	главный бухгалтер
	5 414,00

	бухгалтер
	4 956,00

Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

	Разряд выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ
и профессий рабочих
	Должностной оклад (руб.)

	Водитель
	4 793,00

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет по адресу: http://www.trubech.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Е.А.Слободчикова
Глава администрации
Трубчевского муниципального района			             И.И. Обыдённов

[bookmark: _GoBack]